



# COMUNE DI CASTEL DI IUDICA

## PROVINCIA DI CATANIA

### SETTORE SERVIZI TECNICI

Schema di parcella per la redazione del progetto esecutivo, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di consolidamento, recupero ed adeguamento funzionale dell'asilo nido per la realizzazione di un centro ludico sperimentale .....

#### Progetto Esecutivo

**Importo:** € 454.400,00

**Classe e Categoria:** Ic

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A': 8,3397%

#### Aliquote Progetto Esecutivo (Tabelle 'B' e 'B1' D.M. 4/4/2001)

f) Relazioni, grafica, calcoli esecutivi	0,050
g) Particolari costruttivi e decorativi	0,130
h) Computo defin., quadro econ., perc.	0,040
i) Sch.contratto, capitolato,cronoprogr.	0,020
s) Piano di manutenzione dell'opera	0,020

0,260

Onorario: € 454.400,00 x 8,3397% x 0,26 = € 9.852,86

**Importo:** € 433.200,00

**Classe e Categoria:** Ig

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A': 8,4595%

#### Aliquote Progetto Esecutivo (Tabelle 'B' e 'B1' D.M. 4/4/2001)

f) Relazioni, grafica, calcoli esecutivi	0,160
g) Particolari costruttivi e decorativi	0,050
h) Computo defin., quadro econ., perc.	0,040
i) Sch.contratto, capitolato,cronoprogr.	0,010
s) Piano di manutenzione dell'opera	0,020

0,280

Onorario: € 433.200,00 x 8,4595% x 0,28 = € 10.261,04

**Importo:** € 173.800,00

**Classe e Categoria:** IIlc

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A': 12,8538%

#### Aliquote Progetto Esecutivo (Tabelle 'B' e 'B1' D.M. 4/4/2001)

f) Relazioni, grafica, calcoli esecutivi	0,150
g) Particolari costruttivi e decorativi	0,050
h) Computo defin., quadro econ., perc.	0,050
i) Sch.contratto, capitolato,cronoprogr.	0,020
s) Piano di manutenzione dell'opera	0,030

0,300

Onorario: € 173.800,00 x 12,8538% x 0,3 = € 6.701,97

**Totale Onorari:** € 26.815,87

## Direzione Lavori

**Importo:** € 454.400,00

**Importo Opere Dirette:** € 454.400,00

**Classe e Categoria:** Ic

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A': 8,3397%

Aliquote di Base (Tabella 'B' D.M. 4/4/2001)

I) Dir. lavori, assist. collaudo, prove off. 0,32

I1) Liquidazione 0,03

0,35

Aliquote Integrative (Tabella 'B1' D.M. 4/4/2001)

I2) Controllo elabor. progetto e manuali 0,02

I3) Supervisione ufficio direzione lavori 0,02

I4) Ufficio direzione lavori (N° Componenti: 1) 0,10

0,14

Onorario: € 454.400,00 x 8,3397% x (0,35 + 0,24) = € 18.568,84

**Importo:** € 433.200,00

**Importo Opere Dirette:** € 433.200,00

**Classe e Categoria:** Ig

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A': 8,4595%

Aliquote di Base (Tabella 'B' D.M. 4/4/2001)

I) Dir. lavori, assist. collaudo, prove off. 0,42

I1) Liquidazione 0,03

0,45

Aliquote Integrative (Tabella 'B1' D.M. 4/4/2001)

I2) Controllo elabor. progetto e manuali 0,02

I3) Supervisione ufficio direzione lavori 0,02

I4) Ufficio direzione lavori (N° Componenti: 1) 0,10

0,14

Onorario: € 433.200,00 x 8,4595% x (0,45 + 0,24) = € 21.621,47

**Importo:** € 173.800,00

**Importo Opere Dirette:** € 173.800,00

**Classe e Categoria:** IIc

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A': 12,8538%

Aliquote di Base (Tabella 'B' D.M. 4/4/2001)

I) Dir. lavori, assist. collaudo, prove off. 0,32

I1) Liquidazione 0,03

0,35

Aliquote Integrative (Tabella 'B1' D.M. 4/4/2001)

I2) Controllo elabor. progetto e manuali 0,02

I3) Supervisione ufficio direzione lavori 0,02

I4) Ufficio direzione lavori (N° Componenti: 1) 0,10

0,14

Onorario: € 173.800,00 x 12,8538% x (0,35 + 0,24) = € 10.946,55

**Totale Onorari:** € 51.136,86

## \_ Misura e Contabilità

<b>Importo complessivo:</b>	<b>€ 1.061.400,00</b>	
<b>Importo relativo alla classe I:</b>	<b>€ 887.600,00</b>	
<b>Importo relativo alle classi diverse dalla I:</b>	<b>€ 173.800,00</b>	
Misura e contabilità (Tabella 'E' legge 2/3/1949, n. 143):		
€ 2.582,28 x 1,840% =	€ 47,51	
€ 7.746,85 x 1,686% =	€ 130,61	
€ 15.493,71 x 1,533% =	€ 237,52	
€ 25.822,84 x 1,226% =	€ 316,59	
€ 1.009.754,31 x 1,073% =	€ 10.834,66	
Misura e contabilità	€ 11.566,90	
Misura e contabilità relativa alla classe I:		€ 9.672,86
Misura e contabilità relativa a classi diverse dalla I ridotto del 30%:		€ 1.325,82
Riparazioni e trasformazioni	€ 2.199,74	
Aggiunte e ampliamenti	€ 1.099,87	
	<hr/>	
	€ 3.299,61	€ 3.299,61
Totale: ( € 9.672,86 + € 1.325,82 + € 3.299,61 )	Sommano:	€ 14.298,29
<b>Totale Onorari:</b>		<b>€ 14.298,29</b>

## \_ Sicurezza nei cantieri

<b>COORD. PROGETTAZIONE</b>	<b>0,1500</b>	
<b>Ic</b>	<b>€ 454.400,00</b>	
<b>Ig</b>	<b>€ 433.200,00</b>	
<b>IIlc</b>	<b>€ 173.800,00</b>	
<hr/>		
<b>Importo</b>	<b>€ 454.400,00</b>	
<b>Classe e Categoria</b>	<b>Ic</b>	
Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A':	8,3397%	
Onorario: € 454.400,00 x 8,3397% = € 37.895,60		
€ 37.895,60 x 0,1500 = € 5.684,34		
Maggiorazioni		
Rischio di sprofondam. o caduta	5%	
Onorario: € 5.684,34 x 105% = € 5.968,56		
<hr/>		
<b>Importo</b>	<b>€ 433.200,00</b>	
<b>Classe e Categoria</b>	<b>Ig</b>	
Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A':	8,4595%	
Onorario: € 433.200,00 x 8,4595% = € 36.646,55		
€ 36.646,55 x 0,1500 = € 5.496,98		
Maggiorazioni		
Rischio di sprofondam. o caduta	5%	
Onorario: € 5.496,98 x 105% = € 5.771,83		
<hr/>		
<b>Importo</b>	<b>€ 173.800,00</b>	
<b>Classe e Categoria</b>	<b>IIlc</b>	
Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A':	12,8538%	
Onorario: € 173.800,00 x 12,8538% = € 22.339,90		
€ 22.339,90 x 0,1500 = € 3.350,99		
Maggiorazioni		
Rischio di sprofondam. o caduta	5%	
Onorario: € 3.350,99 x 105% = € 3.518,53		
<hr/>		
	Onorario:	€ 15.258,92
<hr/>		

**COORD. ESECUZIONE            0,2500**

**Ic                                    € 454.400,00**  
**Ig                                    € 433.200,00**  
**IIlc                                € 173.800,00**

---

**Importo                            € 454.400,00**

**Classe e Categoria                                    Ic**

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A':    8,3397%

Onorario:    € 454.400,00 x 8,3397% = € 37.895,60

€ 37.895,60 x 0,2500 = € 9.473,90

Maggiorazioni

Rischio di sprofondam. o caduta                                    5%

Onorario:                    € 9.473,90 x 105% = € 9.947,59

---

**Importo                            € 433.200,00**

**Classe e Categoria                                    Ig**

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A':    8,4595%

Onorario:    € 433.200,00 x 8,4595% = € 36.646,55

€ 36.646,55 x 0,2500 = € 9.161,64

Maggiorazioni

Rischio di sprofondam. o caduta                                    5%

Onorario:                    € 9.161,64 x 105% = € 9.619,72

---

**Importo                            € 173.800,00**

**Classe e Categoria                                    IIlc**

Percentuale dedotta, sulla base dell'importo dei lavori a base d'asta, dalla Tabella 'A':    12,8538%

Onorario:    € 173.800,00 x 12,8538% = € 22.339,90

€ 22.339,90 x 0,2500 = € 5.584,98

Maggiorazioni

Rischio di sprofondam. o caduta                                    5%

Onorario:                    € 5.584,98 x 105% = € 5.864,22

---

Onorario:                                    € 25.431,54

---

**Totale Onorari:                                    € 40.690,46**

---

## \_ Riepilogo

_ Tabella	_ Classe	_ Parziale
Progettazione esecutiva	Ic	€ 9.852,86
	Ig	€ 10.261,04
	IIIc	€ 6.701,97
	Somma	€ 26.815,87
% Spese	29,6991%	
	Rimb. Spese	€ 7.964,07
	Totale	€ 34.779,94
Direzione Lavori	Ic	€ 18.568,84
	Ig	€ 21.621,55
	IIIc	€ 10.946,55
	Somma	€ 51.136,86
% Spese	29,6991%	
	Rimb. Spese	€ 15.187,19
	Totale	€ 66.324,05
Misura e contabilità		€ 14.298,29
% Spese	45%	
	Rimb. Spese	€ 6.434,23
	Totale	€ 20.732,52
Sicurezza	Coord. Proget.	€ 15.258,92
	Coord. Esecuz.	€ 25.431,54
	Somma	€ 40.690,46
% Spese	29,6991%	
	Rimb. Spese	€ 12.084,70
	Totale	€ 52.775,16

<b>RIEPILOGO COMPETENZE TECNICHE</b>	
COMPETENZE PROGETTAZIONE ESECUTIVA)	€ 34.779,94
COMPETENZE DIREZIONE DEI LAVORI	€ 66.324,05
COMPETENZE MISURA E CONTABILITA'	€ 20.732,52
COMPETENZE COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA	€ 52.775,16
<b>SOMMANO</b>	<b>€ 174.611,67</b>
C.N.P.A.I.A. (4%)	€ 6.984,47
SOMMANO	€ 181.596,14
I.V.A. (21%)	€ 38.135,19
SOMMANO	€ 219.731,33
ONERI LIQUIDAZIONE (1,5%)	€ 2.619,18
<b>TOTALE COMPETENZE</b>	<b>€ 222.350,50</b>